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1. のRM格付毎の倒産件数と推定年間倒産確率は以下の通りです。

ＲＭ格付 推定年間
項目

生存会社数
倒産確率 倒産件数 倒産件数 倒産件数 倒産件数 倒産件数 倒産件数 の合計 倒産確率

A 倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

B

C

D

E1

F1

TOTAL

注1：毎月データ更新から翌月のデータ更新までで集計しております。

注2：推定年間倒産確率は

(前年度の毎月の倒産確率の合計 ＋ 今年度の毎月の倒産確率の合計) ÷ 月数 × 12　で算出しております。

例えば2015年1月の場合、2015/1のデータ更新から2015/2のデータ更新までが集計対象となります。

注3：リスクモンスターでの倒産件数のカウントは倒産した時点から1か月前時点での格付を採用し、自動集計しています。
直前の格付変更操作は行っておりません。もちろん２～３か月前の倒産予知を目標としており、日夜努力しております。

E2

F2

F3

倒産判別力推移

１

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

倒産判別力

2021年8月

2021年4月～2021年8月

2020年度 2021.4 2021.5 2021.6 2021.7 2021.8 5か月

  0.00%

  0.01%

  0.03%

  0.06%

  0.13%

  0.20%

  0.23%

  0.25%

  0.62%

  0.18%

     0

     0

     1

     9

    22

    12

    46

    33

    68

   191

     0

     1

     0

     6

    24

     9

    39

    23

    80

   182

     0

     0

     4

     7

    18

    15

    25

    31

    60

   160

     0

     1

    14

    37

   122

    64

   190

   153

   353

   934

  0.00%

  0.01%

  0.03%

  0.06%

  0.12%

  0.17%

  0.23%

  0.23%

  0.58%

  0.17%

     0

     0

     7

     6

    30

    13

    43

    26

    74

   199

     0

     0

     2

     9

    28

    15

    37

    40

    71

   202

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

   49,275

   76,008

  140,456

  214,995

  307,442

  154,942

  195,286

  208,117

  174,532

1,521,053

  0.02%

  0.03%

  0.08%

  0.18%

  0.47%

  0.28%

  1.17%

  1.19%

  0.63%

  0.54%

     2

     1

     9

    50

   218

    40

   419

   348

   109

 1,196

     0

     1

    13

    50

   208

    44

   380

   309

   113

 1,118

     1

     5

    13

    48

   168

    42

   286

   240

    86

   889

     0

     3

     7

    23

   103

    37

   131

   123

    79

   506

     0

     3

     4

    18

    76

    24

   142

   117

    74

   458

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

     3

    13

    46

   189

   773

   187

 1,358

 1,137

   461

 4,167

  0.02%

  0.03%

  0.08%

  0.19%

  0.50%

  0.29%

  1.28%

  1.24%

  0.63%

  0.58%

  0.02%

  0.03%

  0.11%

  0.24%

  0.60%

  0.48%

  1.40%

  1.44%

  1.25%

  0.73%

     2

     1

    10

    59

   240

    52

   465

   381

   177

 1,387

     0

     2

    13

    56

   232

    53

   419

   332

   193

 1,300

     1

     5

    20

    54

   198

    55

   329

   266

   160

 1,088

     0

     3

     9

    32

   131

    52

   168

   163

   150

   708

     0

     3

     8

    25

    94

    39

   167

   148

   134

   618

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

     3

    14

    60

   226

   895

   251

 1,548

 1,290

   814

 5,101

  0.02%

  0.04%

  0.11%

  0.25%

  0.62%

  0.46%

  1.50%

  1.47%

  1.22%

  0.75%

 94.8%  94.5%  92.6%  93.8%  94.2%        94.1%



Presented by @nalyst-monster

全体倒産件数推移

倒産件数推移

廃業・休業休眠件数推移

２
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2. 倒産・廃業・休業休眠のＲＭ格付毎の割合は以下のようになります。

ＲＭ格付

比率

A B C D E1 F1 TOTAL

注1：各格付の定義と想定倒産確率は以下のようになります。

E2 F2 F3

A 支払能力が非常に高く、信用力に不安はありません。（想定倒産確率0.05～0.1％）

B 支払能力が高く、信用力に大きな不安はありません。（想定倒産確率0.5～1.0％）

C 支払能力は良好であり、信用力は一応の水準にあります。（想定倒産確率1.0～1.5％）

D 支払能力は当面問題ありませんが、将来について懸念があります。（想定倒産確率2.0～2.5％）

E1 支払能力に懸念があり、注意すべき先です。（想定倒産確率3.0％程度）

E2 支払能力に懸念があり、十分注意すべき先です。（想定倒産確率3.5％程度）

F1 支払能力に大きな懸念があり、通常取引は避けるべき先です。（想定倒産確率5.0％程度）

F2 支払能力に大きな懸念があり、通常取引は避け、警戒を要するべき先です。（想定倒産確率6.0％程度）

F3 支払能力に大きな懸念があり、通常取引は避け、最大限警戒を要するべき先です。（想定倒産確率7.0％程度）

３

5か月間 5,101

100.00%

3 14 60 226

0.06% 0.27% 1.18% 4.43%

895 251 1,548 1,290 814

17.55% 4.92% 30.35% 25.29% 15.96%

1,146 3,652

22.47% 71.59%
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４

ＲＭ格付
項目

生存会社数

農･林･漁

A 倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

3. の業種毎の倒産件数と倒産判別力は以下の通りです。

･鉱業

電気･ガス
･熱供給･
水道業

総合

工事業

識別･設備

工事業
製造業

情報

通信業

運輸業,

郵便業
卸売業 小売業

金融業,

保険業

不動産

取引業

不動産
賃貸･

管理業

物品

賃貸業

サ ー ビ ス

その他

業 全業種

合計

B

C

D

E1

E2

F1

F2

F3

TOTAL

倒産判別力

業種別倒産件数

業種別倒産判別力

     0

     0

     0

     1

     2

     0

     2

     1

     1

     7

     0

     0

     0

     4

     6

     4

    18

    16

    58

   106

     0

     1

     0

     4

     7

     1

    11

    19

    69

   112

     0

     0

     1

     3

    29

    13

    37

    18

    30

   131

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     1

     0

     2

     3

     0

     0

     5

     9

    26

    18

    39

    32

    42

   171

     0

     0

     0

     0

     0

     1

     8

     3

     9

    21

     0

     0

     0

     2

     9

     5

     8

     6

    10

    40

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     1

     1

     2

   49,275

   76,008

  140,456

  214,995

  307,442

  154,942

  195,286

  208,117

  174,532

1,521,053

     0

     0

     1

     3

    24

     0

    19

    16

     7

    70

     1

     1

     6

    39

    67

    30

   193

   231

   115

   683

     0

     2

    15

    39

    66

    32

   197

   203

   102

   656

     0

     0

     0

     4

     7

     4

    26

    10

    11

    62

     0

     2

     0

     1

    11

     6

    26

    16

    10

    72

     0

     0

     9

    19

   103

    21

   312

   203

    33

   700

     0

     1

     0

     2

     8

     1

    13

     6

     2

    33

     0

     0

     0

     1

     2

     0

     4

     7

     1

    15

     1

     4

     6

    32

   304

    67

   197

   170

    70

   851

     0

     0

     1

     4

    26

     0

    21

    17

     8

    77

     1

     1

     6

    43

    73

    34

   211

   247

   173

   789

     0

     3

    15

    43

    73

    33

   208

   222

   171

   768

     0

     0

     0

     4

     7

     5

    34

    13

    20

    83

     0

     2

     0

     3

    20

    11

    34

    22

    20

   112

     0

     0

    10

    22

   132

    34

   349

   221

    63

   831

     0

     1

     0

     2

     8

     1

    13

     7

     3

    35

     0

     0

     0

     1

     2

     0

     5

     7

     3

    18

     1

     4

    11

    41

   330

    85

   236

   202

   112

 1,022

2021年4月～2021年8月

     0

     0

     5

     5

    25

     8

    25

    30

    58

   156

     0

     0

     3

    22

    58

     8

   118

   104

    35

   348

     0

     0

     8

    27

    83

    16

   143

   134

    93

   504

     0

     0

     0

     0

     1

     0

     0

     0

     3

     4

     0

     0

     0

     0

     0

     0

     3

     1

     0

     4

     0

     0

     0

     0

     1

     0

     3

     1

     3

     8

     0

     0

     3

     7

    13

    12

    28

    19

    56

   138

     1

     2

     5

    19

    67

     9

   128

   100

    42

   373

     1

     2

     8

    26

    80

    21

   156

   119

    98

   511

     0

     0

     0

     1

     2

     1

    10

     4

     8

    26

     0

     0

     1

     4

    33

     2

    91

    49

    20

   200

     0

     0

     1

     5

    35

     3

   101

    53

    28

   226

     0

     0

     0

     1

     2

     1

     3

     4

     6

    17

     0

     1

     0

     4

    23

     7

    31

    21

    13

   100

     0

     1

     0

     5

    25

     8

    34

    25

    19

   117

     0

     1

    14

    37

   122

    64

   190

   153

   353

   934

     3

    13

    46

   189

   773

   187

 1,358

 1,137

   461

 4,167

     3

    14

    60

   226

   895

   251

 1,548

 1,290

   814

 5,101

 93.5%  93.5%  92.1%  93.1% 100.0%  95.2%  95.5%  92.8%  96.1%  91.4%  97.3%  94.9%  94.4%  94.4%  94.1%
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５

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

ＲＭ格付
項目生存会社数

A

4. の地域毎の倒産件数は以下の通りです。

関東北海道 東北 中部
九州
沖縄

近畿 中国 四国
全地域
合計

B

C

D

E1

E2

F1

F2

F3

TOTAL

地域別倒産件数

     0

     0

     0

     1

    10

     4

     6

     3

    11

    35

     0

     0

     2

     1

    12

     2

    11

     7

    28

    63

     0

     1

     1

     2

     7

     4

    16

     8

    31

    70

     0

     0

     1

     5

    24

    18

    39

    26

    58

   171

     0

     0

     1

     2

     4

     1

    10

     8

    21

    47

     0

     1

     4

    12

    85

    11

   121

    68

    20

   322

     0

     2

     5

    19

    77

    14

   163

   127

    52

   459

     1

     3

     6

    48

   107

    33

   223

   192

    90

   703

     0

     0

     4

     8

    51

     7

    94

    94

    33

   291

     0

     1

     5

    18

    62

    20

   134

   133

    49

   422

     0

     2

     7

    20

    89

    16

   174

   134

    80

   522

     1

     3

     7

    53

   131

    51

   262

   218

   148

   874

     0

     0

     5

    10

    55

     8

   104

   102

    54

   338

     0

     2

     6

    20

    69

    24

   150

   141

    80

   492

     0

     0

     6

    16

    40

    18

    75

    68

   133

   356

     1

     3

    10

    55

   244

    63

   368

   301

   129

 1,174

     1

     3

    16

    71

   284

    81

   443

   369

   262

 1,530

     0

     0

     3

    10

    18

    15

    27

    25

    57

   155

     1

     1

     9

    26

   110

    31

   192

   172

    72

   614

     1

     1

    12

    36

   128

    46

   219

   197

   129

   769

     0

     0

     0

     0

     7

     2

     6

     8

    14

    37

     0

     2

     3

     3

    37

     8

    63

    50

    16

   182

     0

     2

     3

     3

    44

    10

    69

    58

    30

   219

     0

     1

    14

    37

   122

    64

   190

   153

   353

   934

     3

    13

    46

   189

   773

   187

 1,358

 1,137

   461

 4,167

     3

    14

    60

   226

   895

   251

 1,548

 1,290

   814

 5,101

   49,275

   76,008

  140,456

  214,995

  307,442

  154,942

  195,286

  208,117

  174,532

1,521,053

2021年4月～2021年8月

     0

     1

     4

    13

    95

    15

   127

    71

    31

   357


